Протокол методсовета № 1 от 29.08.2013.

Председатель – зам. директора по НМР Берсенева Т.В.

Секретарь – методист Сиротина Е.А.

Присутствовали: Берсенева Т.В., Просвирова Н.Б., Костюкова Е.Е.,

Греку Е.Б., Мизева Г.В., Мельник З.Б., Сиротина Е.А., Уварова И.Ю.,

Казанджан Т.А., Савенкова Е.В., Гришина И.Ю., Аникеева Г.В.,

Александрова Т.Ю., Садикович Ю.Л., Давудова ЕД., Богачева Т.Г., Пушкина

Л.А., Федорова З.Б., Федоров С.А, Ралева С.Я.

Повестка дня:

Утверждение образовательных программ на 2013-2014 гг.

Слушали:

Берсеневу Т.В. с представлением программ на 2013-2014 гг.

Постановили:

A. Утвердить на 2013-2014 гг. следующие авторские образовательные

программы:

1)  «Уроки нравственности» 15-17 лет (1) Александровой Т.Ю.;

2) «Русские традиции» 7-10 лет (4) Савенковой Е.В.;

3) «Русские традиции» 11-14 лет (4) Савенковой Е.В.;

4) «Путешествие по Библии» 5-6 лет (2) Садикович Ю.Л.;

5) «Путешествие по Библии» 7-10 лет (2) Садикович Ю.Л.

6) «Азы Православия» 5-6 лет (2) Кульковой Г.Н., Мельник З.Б.,

 Гришиной И.Н.;

7) «Стезя» 11, 12, 13, 14, 15,16 лет, (2) Савенковой Е.В.;

8) «Красота славянской письменности» 7-11 лет (4) Уваровой И.Ю.;

9) «Изостудия» 6-15 лет (4) Федоровой З.Б.;

10) «Волшебное тесто» 6-15 лет (4) Федоровой З.Б.;

11) «Живопись» 14-18 лет (4) Федорова С.А.;

12) «Народный танец» 7-14 лет (4) Богачевой Т.Б.;

13) «Русская песня» 7-10 лет (4) Ралевой С.Я.;

14) «Театральная мастерская» 12-18 лет (4) Басилашвили Е.Л.;

15) «Мастерство актера» 10-17 лет (4) Алешина С.А., Мизевой Г.В.;

16) «Сценическая речь» 10-17 лет (4) Алешиной О.В., Мизевой Г.В.;

17) «Азбука доброты» 5-7 лет (2) Казанджан Т.А.;

18) «Хоровой класс» 7-11 лет (3) Сиротиной Е.А.;

19) «Юный экскурсовод» 13-16 лет (3) Мельник З.Б.;

20) «Православное краеведение» 13-16 лет (2) Мельник З.Б.;

21) «Ритмика и танец» 7, 8, 9, 10 лет (1) Богачевой Т.Г.;

22) «Народоведение» 5-6 лет (2) Мизевой Г.В.

23) «Изобразительное творчество» 7-12 лет (4) Пушкиной Л.А.;

24) «Познание» 14, 15, 16, 17 лет (2) Берсеневой Т.В.;

25) «Забавные поделки» 7-8, 8-9, 9-10 лет (2) Дегтяревой  Е.Е.;

26) «Считалочка» 6-7 лет (1) Казанджан Т.А.

B. Утвердить на 2013-2014 гг. следующие модифицированные

образовательные программы:

1) «Ступени этикета» 8, 9, 10 лет (1) Греку Е.Б.;

2) «Природа и фантазия» 7-9 лет (2) Костюкова К.А.;

3) «Волшебный клубок» 7-15 лет (2) Дегтяревой Е.Е.;

4)  «Радуга» 5-6 лет (1) Пушкиной Л.А.;

5) «Лепка» 6-10 лет (3) Беловолова Л.Н.;

6)  «Школа игры на гитаре» 14, 15, 16, 17, 18 лет (2) Калининой Е.А.;

7) «Основа теории музыки» 14, 15, 16, 17, 18 лет (2) Калининой Е.А.;

8) «Английский язык для старшеклассников» 14, 15, 16, 17, 18 лет (1)

 Калининой Е.А.;

9) «Игрушки из бумаги» 7, 8, 9, 10 лет (1) Просвировой Н.Б.;

10) Этическая грамматика 5-6 лет (2) Аникеевой Г.В.

11) «Познание» 14, 15, 16, 17 лет (2) Берсеневой Т.В.

Председатель методсовета     Берсенева Т.В.